[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 24/2007

Excelentíssimo Senhor

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, ouvido o Plenário, requerer a Vossa Excelência solicitar ao senhor prefeito municipal, a prorrogação do prazo para pagamento da parcela única do IPTU.

JUSTIFICATIVA
Tal solicitação fundamenta-se no fato de algumas pessoas ficarem aguardando uma posição da Assistência social quanto à isenção e só ocorreu no último prazo, impossibilitando efetuarem o pagamento à vista, sendo necessário parcelar, o que inviabiliza, pois a taxa de juros é muito alta.
Sala das Sessões, 20 de agosto de 2007.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves
-Autor-